



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه‌شنبه ۲۲ آبان ۱۴۰۳ - ۱۰ جمادی‌الاول ۱۴۴۶
سال بیست‌وششم - شماره ۷۱۶۷ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۵۰۰۰ تومان

یادداشت سیاسی
مهدی سعیدی

ایستاده در برابر ارتجاع

ارتجاع از جمله آفاتی است که به شدت انقلاب‌ها را تهدید می‌کند. همه انقلاب‌های بزرگ تاریخ که آنها را می‌شناسیم -مثل انقلاب فرانسه، مثل انقلاب روسیه و انقلاب‌هایی که در کشورهای آفریقا و امریکای لاتین و جاهای دیگر اتفاق افتاد- تقریباً بدون استثنا در سال‌های اول عمر خودشان به این بلیه دچار شده‌اند. انقلاب اسلامی نیز در معرض این انحراف قرار داشته و هیچ‌گاه از چنین تهدیدی مصون نبوده است. به واقع میکروب رجعت یا ارتجاع، دشمن بزرگ هر انقلاب است که به درون جوامع انقلابی نفوذ می‌کند و در آن رشد می‌یابد و دشمن نیز با آگاهی از این حقیقت، برای مشاهده اثرات این میکروب در کالبد سالم و نیرومند نظام اسلامی به انتظار نشسته است | **صفحه ۲**

ویژه‌های جوان

آیارئیس‌جمهور این فرد را می‌شناسد؟

توبیت زدن یک‌فعال پسان ترک در مورد دیدار با رئیس‌جمهور باعث ایجاد بلوایی در شبکه ایکس شد. چه آنکه او پیش از این، خود را یک تجزیه‌طلبی نامیده بود و علاوه بر این ادبیات موهنی نسبت به غیر آذری‌ها دارد

خوشحالی توهمی براندازان از رأی آوردن ترامپ

صفحه ۲

در سلك آفتاب
مهدی مولایی

نکیر و منکر در حجاز!

در روزهای اخیر انتشار ویدئویی از گفت‌وگوی تلویزیونی یک مفتی سعودی درباره قضیه فلسطین، بار دیگر توجهات بسیاری را به این مسئله جلب کرده‌است. در این گفت‌وگوی تصویری، عالم وهابی در کمال وقاحت عنوان می‌کند که «در قبر از ما راجع به ادرار و طهارت سؤال خواهد شد و اگر پاسخ ندهیم عذاب خواهیم شد، اما اگر نسبت به مسئله فلسطین پاسخی ندهیم عذاب نخواهیم شد». این گزاره نه صرفاً یک اظهار نظر کوچک و شخصی بلکه نمودی از افکار ریشه‌دوانده و قدیمی وهابیت و سلفی گری است | **صفحه ۳**

یادداشت حوادث
حسین فصیحی دبیر گروه حوادث

تغییر سبک‌های مجرمانه

استفاده از اسلحه مزیت‌های زیادی نسبت به چاقو و قمه دارد، از جمله اینکه مجرمان می‌توانند فاصله خود با قربانیانشان را حفظ کنند و بدون اینکه به آنها نزدیک شوند به خواسته‌شان برسند. تهدید با اسلحه هم به مجرمان قوت‌قلب بیشتری می‌دهد و هم ترس بیشتری در دل قربانیان ایجاد می‌کند. با این حال این دارندگان سلاح فقط شامل مجرمان و مخلان امنیت نمی‌شود، بلکه برخی شهروندان هم با کاهشی احساس امنیت ترجیح‌شان این است که برای دفاع از خود سلاح حمل کنند. اقبال به استفاده از سلاح، شبکه‌های کلاهیبرداری را هم فعال کرده است | **صفحه ۱۴**

یادداشت ورزشی
فریدون حسن دبیر گروه ورزشی

دنیا مالی و انتخابی برای آینده ورزش

معاونت توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وظیفه اصلی برنامهریزی و پیشبرد اهداف ورزش کشور را بر عهده دارد. همین تعریف کوتاه از وظیفه این معاونت این مسئله را روشن می‌کند که شخصی که عهده‌دار این سمت می‌شود، باید از علم و دانش بالای ورزش بر خوردار باشد. باید مدبری اقتصاددان، سیاست‌دان و آشنا با مسائل اجتماعی باشد تا بتواند برنامهریزی دقیقی برای توسعه و پیشرفت ورزش کشور داشته باشد. این پست مهم و تأثیر گذار با وجود گذشت چند ماه از شروع کار وزیر ورزش همچنان با سر پرست اداره می‌شود و این می‌تواند یکی از نقاط ضعف وزارت محسوب شود | **صفحه ۱۳**



ساعتی پس از آنکه مسئول روابط عمومی حزب‌الله اعلام کرد زرادخانه‌های موشکی‌مان پر است و خبرهای صهیونیست‌ها درباره کاهش آن یاوهای بیش نیست، با بی سابقه‌ترین موشک‌باران حیفا و شمال اعلام شد حزب‌الله اجازه بازگشت شهرکنشین‌ها به شمال را نخواهد داد



به نزدیک ۱۵۰ موشک می‌رساند. منابع عبری اصابت شماری از موشک‌ها را به ساختمان‌ها و خودروها در منطقه کریات آنا، کر بوت و برخی شهرک‌های دیگر در نزدیکی حیفا تأیید کرده‌اند. منابع عبری گفته‌اند حزب‌الله در حملات راکتی خود به حیفا در عرض ۱۵ دقیقه حدود ۹۰ راکت به سمت این شهر شلیک کرد. بر اثر این حمله موشکی آتش‌سوزی‌هایی در چندین ساختمان، اتفاق افتاد و چندین خودرو نیز در آتش سوختند. تالخلظه تنظیم این گزارش، منابع عبری تلفات حملات به حیفا را اعلام نکردند ولی عصر دیروز، قبل از ۱۵ حمله موشکی گزارش کردند که در ۲۴ ساعت ۲۶ سرباز اسرائیلی شامل ۱۵ سرباز در جبهه شمالی و ۱۱ سرباز در غزه زخمی شدند. به گفته رسانه‌های عبری، حمله راکتی به حومه حیفا، بزرگ‌ترین حمله راکتی از ابتدای جنگ با حزب‌الله بوده است، ویدئوهایی از میزان بالای فعالیت سامانه گنبد آهنین منتشر شده است. برخی منابع نیز از زخمی شدن چند صهیونیست بر اثر اصابت موشک به شهرک کریات بیالیک خبر دادند. خود حزب‌الله گفته که

با شلیک ۹۰ موشک، حیفا و پیرامون آن را هدف قرار داده و در این حمله، پایگاه صنایع نظامی زوولون در شمال شهر اشغالی حیفا نیز هدف قرار گرفته است. حزب‌الله در بیانیه دیگری اعلام کرد که پایگاه شراغا در شمال شهرک اشغالی عکا را هم هدف حملات موشکی خود قرار داده است. به گفته منابع حزب‌الله، حمله دیروز به حیفا حتی از واکنش این جنبش به ترور سیدحسن نصرالله، بزرگ‌تر بوده است که به اذعان رهبران مقاومت لبنان، هشدارای محدودیت‌های زندگی در کریات و بلندی‌های جولان و بازگشت زندگی به حالت عادی است. رسانه‌های اسرائیلی روز یکشنبه گزارش کرده بودند که با وجود اعلام بازگشت به حالت عادی، بسیاری از فروشگاه‌ها همچنان قادر به پرداخت بیش از یک ساعت از طریق کارت‌های اعتباری در نتیجه حمله سایبری نیستند.

اسد در نشست ریاض: اسر ائیل می‌کشد و ما اعراب فقط حرف می‌زنیم

عارف؛ یران همه پرسى در میان تمامی فلسطینیان را به عنوان تنها راهکار دموکراتیک برای حل دائمی موضوع فلسطین پیشنهاد کرده است

بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه ضمن انتقاد از رویکرد عربی گفت: «محکومیت اقدامات اسرائیل کافی نیست. ما بر لزوم توقف تجاوزات تأکید کردیم و نتیجه آن سال شد افزایش شهدا و مهاجران لبنانی و فلسطینی.» او تأکید کرد: «ما صلح تقدیم می‌کنیم، اما خون بر داشت می‌کنیم. باید سازوکارها در نحوه برخورد با اشغالگران اسرائیلی تغییر کند.» گزارش شده که اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه زمانی که اسد سخنرانی خود را در نشست سران کشورهای عربی و اسلامی در ریاض، پایتخت عربستان سعودی آغاز کرد، اتاق را ترک کرد. محمد بن‌سلمان ولیعهد عربستان هم با اشاره به تنش بین ایران و رژیم صهیونیستی گفت: «تأکید می‌کنیم که حاکمیت و تمامیت ارضی لبنان و ایران باید رعایت شود و ما حملات به سرزمین‌های ایران را رد می‌کنیم، باید از آن اجتناب شود.» بن‌سلمان همچنین خواستار ادامه تلاش‌های مشترک برای تشکیل کشور فلسطین شد. او گفت که پادشاهی عربستان، تجاوزات اسرائیل به غزه را محکوم ورد و از مردم فلسطین برای به دست آوردن حقوق کامل خود حمایت می‌کند. او گفت که بر ضرورت ادامه تلاش‌های مشترک جهت تشکیل کشور فلسطین در مرزهای سال ۱۹۴۷ به پایتختی قدس شرقی تأکید می‌کنیم.



امنیت روانی جامعه ۳ هشدار اژده‌ای در یک‌ماه

■ روز گذشته رئیس دستگاه قضایی، برای بار سوم، «امنیت روانی جامعه» را مورد توجه قرار داد و برهم‌زنندگان امنیت روانی مردم را همسنگ ترور فیزیکی ارزیابی کرد و درباره تبعات این اقدام و رفتار مجرمانه هشدار داد

۲

تروریست‌ها در شرارت شیعه و سنی نمی‌شناسند

■ گروهک‌های وابسته به استکبار که مدتی است همسو با جنایات رژیم صهیونیستی و بنا به دستور کارفرمایان غربی خود، جنوب شرق کشور را جولانگاه اقدامات تروریستی خود کرده‌اند، در آخرین رفتار شوروآنه، شامگاه یک‌شنبه بیستم آبان، پنج نفر از بسیجیان بومی سراروان را به شهادت رساندند تا نشان دهند که این جماعت مزدور در پیگیری اهداف تروریستی خود بین شیعه و سنی فرقی قائل نیستند

۱۰

«مجیدبربری» را مقدس نکردم، اومتحول شد

● مصطفی‌شاه‌کرمی | خبرنگار گروه فرهنگی

«مجیدبربری» به قلم کبری خدابخش دهقی در رابطه با زندگی شهید مجید قربانخانی است که از او با عنوان حر منافعان حرم یاد می‌شود. به بهانه مزین‌شدن این کتاب به نظررهابهر معظم انقلاب، «جوان» در گفت‌وگو با نویسنده این اثر به ابعاد فرمی و محتوایی آن پرداخته است



۳

دانشگاه فرهنگیان اسیر سیاسی‌کاری، نفوذ و دشواری فرآیندهاست

● مهساگرپنجه | خبرنگار گروه اجتماعی

■ حمید رفیعی، پژوهشگر حوزه تعلیم و تربیت در گفت‌وگو با «جوان»: دخات نمایندگان در انتصابات و همچنین ضعف‌های اجرایی در این دانشگاه، نشان می‌دهد که این مرکز آموزشی از وضعیت قابل توجهی برخوردار نیست و نیاز به بازنگری و توجه بیشتری دارد



۳

درمان ۸۰ بیماری با خون بندناف

■ مدیرعامل بانک خون بندناف رویان: موفق به ایجاد بانک‌هایی از سرم خون بندناف و پلاسمای خون بندناف شده‌ایم که در امور تحقیقاتی و درمانی کاربرد دارد. یکی از مهم‌ترین بانک‌های شرکت فنآوری بن‌یاخته رویان، بانک اطلاعاتی HLA است که نمونه مناسب را از میان ۲۲۰ هزار نمونه خون بندنافی که ذخیره کرده‌ایم برای پیوند انتخاب کنیم. تنها بانک ذخایر ژنتیک هستیمی که توانسته‌ایم بانک خون بند ناف، بانک سلول بنیادی مغز استخوان، بانک سلول بنیادی خون محیطی، بانک سلول بنیادی غیر خونی بند ناف، بانک سلول‌های بنیادی پالپ دندان، بانک HLA، پلاسمای خون بند ناف، بانک سلول‌های غیر خونی بندناف را در کنار یکدیگر ذخیره کنیم و به مراکز پیوند و تحقیقاتی ارائه دهیم

۱۲

منابع آب زیر چکمه چکه‌ها

● حسن‌فرامرزی

کارشناسان و حتی گاه مسئولان در رسانه‌ها می‌گویند ۲۵-۳۰ درصد آب شرب شهرها به خاطر فرسودگی شبکه انتقال آب از دسترس خارج می‌شود. ششما می‌توانید این ۳۰ درصد را در قیاس حجم آب تصفیه‌شده‌ای که به عنوان آب شرب در خطوط انتقال و توزیع شهرهای ایران وجود دارد، به یک رقم میلیارد متر مکعبی، ضرب کنید و هوش از سرتان ببرد